
  

RESOLUCION No. 06-G-1IJ-0007647 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de” 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

CONSIDERANDO: 

  

    
  

      

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón[Fecha | 

104913 GASMIR S.A. 25 GUAYAQUIL 05/02/2001 GUAYAQUIL 13/07/2001 

110378 GAYBSA. 30 GUAYAQUIL 23/09/2002 GUAYAQUIL 24/10/2002 

116427 GELON S.A. 16 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 

83741 GELYDUSS S.A. 25 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 09/12/1998 

116891 GEMAN S.A. 30 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 30/09/2004 

77758 GEMIO S.A. 21 GUAYAQUIL 17/03/1997 GUAYAQUIL 10/04/1997 

117678 GENESINCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 06/12/2004 GUAYAQUIL 13/12/2004 

115103 GENESISMALL S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 

114512 GENGHYS S.A. 25 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 

84128 GENLI S.A. 25 GUAYAQUIL 14/01/1999 GUAYAQUIL 17/02/1999 

107125 GENSAR S.A. 25 GUAYAQUIL 29/11/2001 GUAYAQUIL 27/02/2002 

117021 GEOCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 06/10/2004 

114336 GEOCORPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 29/01/2004 

114492 GEOPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 12/01/2004 GUAYAQUIL 11/02/2004 

116965 GEORGETUR S.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 

103605 GEOVAN S.A. 16 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

114902 GERENMARCAS S.A. 30 GUAYAQUIL 08/03/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 

117787 GERLET S.A. 21 GUAYAQUIL 22/11/2004 GUAYAQUIL 02/12/2004 

117279 GEROLMET S.A. 7 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 

116515 GESLITE S.A. 21 GUAYAQUIL 30/06/2004 GUAYAQUIL 27/07/2004 

115734 GIRESA S.A. 21 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 

109347 GITSELXA S.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 

GIVA IMPORTACIONES S.A. 
115281 GIVIMPORTSA 30 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 21/04/2004 

110754 GLASA CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 17/10/2002 GUAYAQUIL 14/01/2003 

116717 GLECOMSA S.A. 21 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

115026 GLISS S.A. 30 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 06/02/2004 

107005 GLOBAEXPORT S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/2001 GUAYAQUIL 25/01/2002 

GLOBAL ASESORES EMPRESARIALES 
116419 S.A. GLOBEMSA 21 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004 

117466 GLOBAL MARKETING S.A. GLOART 30 GUAYAQUIL 25/10/2004 GUAYAQUIL 24/11/2004 

26209 GLOBAL OLPAL MULTISERVICIOS S.A. 6 GUAYAQUIL 05/07/1984 GUAYAQUIL 13/08/1984 

GLOBAL TECHNOLOGY ENTERPRISES 
84760 S.A. (TECHPRISES) 29 GUAYAQUIL 10/02/1999 GUAYAQUIL 11/05/1999 

GLOBALIZACION MUNDIAL DE 
112384 NEGOCIOS S.A. "GLOBALMUND!I" 30 GUAYAQUIL 02/05/2003 GUAYAQUIL 05/06/2003 

114757 GLOBALPEOPLE S.A. 11 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 12/03/2004 

117422 GLOBALSCAN S.A. 30 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 17/09/2004 

5244 GLOMA SA GUAYAQUIL 03/07/1973 GUAYAQUIL 02/10/1973 

120396 GLOTIONS S.A. GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL 02/05/2003



nm 

108254 

113824 

113567 

115002 

115595 

100256 

110515 

112199 

111643 

84951 

115803 

72517 

108914 

102685 

104617 

103396 

112006 

114265 

102232 

115954 

40720 

113112 

67814 

114972 

59478 

59205 

84774 

65316 

27314 

98544 

43287 

117182 

114819 

99684 

110319 

112278 

80229 

116914 

117220 

107725 

113554 

113266 

106204 

112951 

19211 

114764 

115222 

117448 

76823 

113091 

105954 

105100 

109639 

GOLDENFISH S.A. 

GOLDENSERVICES S.A. 

GOLDENSHIPPING S.A. 

GOLDENTRADE S.A. 

GORTTEL S.A. 

GOTTI S.A. 

GRAFICOS A.T.S. S.A. GRAFICATS 

GRAIBE S.A. 
GRAND GETAWAYS ECUADOR S.A. 
G.GETAWAYSA 

GRANDBUSINESS S.A. 

GRANDCOMPANY S.A. 

GRANIHAN S.A. 

GRANTON MARKETING ECUADOR S.A. 

GRAPHITAS S.A. 
GRASAS LUBRICANTES GRALUBSA 
S.A. 

GRAVITY S.A. 

GREATCORPORATION S.A. 

GREEN VALLEY INC. ECUADOR S.A. 

GREENMUS S.A. 

GREIMAR S.A. 

GRINCHI SA 

GRITUCSA S.A. 

GROSMAL S.A. 

GRUCILSA S.A. 

GRUNOMAN S.A. 

GRUPO ATLANTIS S.A. GRUATLANSA 
GRUPO DE TECNOLOGIA Y 
DESARROLLO S.A. G.T.D. 

GRUPO MODUS S.A. GRUMODUS 
GRUPO TECNOLOGICO INTELNET CIA. 
LTDA. 

GRUPO VALMEX S.A. 

GUALME SA 

GUAYAQUIL TEXTIL S.A. GUATEXTIL 

GUDINT S.A. 

GUERREPI S.A. 
GUERRERO FERRECCIO DISEÑO S.A. 
(G.F.D.) 

GUIDRY SUDAMERICA S.A. 

GUILIANA S.A. 

GUILSA S.A. 

GULLOLI S.A. 

GUSTAPOLLO S.A. 

GUTIERREZ EXPRESS S.A. GUTEXSA 

GUZETI S.A. 

GYMBOPARK GUAYAQUIL S.A. 

GYMEXPORT S.A. 

HACIENDA M.L. SOCIEDAD ANONIMA 

HAFREIT S.A. 

HALKING S.A. 

HALOGET S.A. 

HANKUR S.A. 

HANPRIN S.A. 

HARALD S.A. 

HAROTAL S.A. 

HARRISON S.A. 

16 

30 

30 

30 

15 

21 

30 

30 

21 

16 

30 

16 

30 

25 

25 

21 

30 

21 

30 

19 

16 

21 

16 

13 

30 

30 

25 

16 

13 

16 

30 

39 

16 

21 

30 

25 

21 

25 

30 

25 

30 

38 

25 

21 

21 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

VENTANAS 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

15/03/2002 

13/11/2003 

27/08/2003 

26/02/2004 

17/05/2004 

08/11/1999 

21/11/2002 

13/03/2003 

03/04/2003 

04/06/1999 

01/06/2004 

09/06/1995 

14/05/2002 

28/09/2000 

08/05/2001 

08/01/2001 

02/04/2003 

15/12/2003 

15/07/1999 

16/12/2003 

08/06/1983 

10/07/2003 

08/01/1993 

23/01/2004 

21/03/1991 

25/01/1991 

13/01/1999 

12/08/1991 

17/08/1987 

16/06/1999 

01/09/1981 

05/04/2004 

09/02/2004 

20/04/1999 

05/12/2002 

02/06/2003 

26/11/1997 

28/10/2003 

11/10/2004 

31/01/2002 

29/01/2002 

01/08/2003 

03/10/2001 

05/08/2003 

18/03/1980 

08/01/2004 

13/02/2004 

12/10/2004 

24/01/1997 

09/06/2003 

01/11/2000 

06/07/2001 

05/09/2002 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/04/2002 

02/12/2003 

09/10/2003 

23/03/2004 

31/05/2004 

21/03/2000 

07/01/2003 

08/04/2003 

22/04/2003 

24/06/1999 

09/06/2004 

10/07/1995 

15/07/2002 

24/11/2000 

21/06/2001 

08/02/2001 

23/04/2003 

20/01/2004 

07/09/1999 

26/02/2004 

05/07/1983 

15/08/2003 

12/02/1993 

18/02/2004 

03/05/1991 

28/02/1991 

31/05/1999 

13/09/1991 

27/10/1987 

08/07/1999 

01/11/1983 

15/06/2004 

16/03/2004 

08/07/1999 

11/12/2002 

10/06/2003 

29/12/1997 

11/03/2004 

04/11/2004 

12/04/2002 

24/04/2002 

02/09/2003 

01/11/2001 

26/08/2003 

25/04/1980 

30/01/2004 

28/04/2004 

25/11/2004 

07/03/1997 

02/09/2003 

22/12/2000 

23/08/2001 

20/09/2002



115355 HASIDIM S.A. 25 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 05/05/2004 

109346 HAVIAL S.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 

115162 HAVILAINVEST S.A. 30 GUAYAQUIL 16/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

116376 HAZMAT SERVICES S.A. 7 GUAYAQUIL 29/07/2004 GUAYAQUIL 10/08/2004 
HEALTHMILENIO PRODUCTOS 

115983 NATURALES S.A. 34 GUAYAQUIL 06/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

112969 HECTROMET S.A. 30 GUAYAQUIL 02/05/2003 GUAYAQUIL 16/06/2003 

108317 HEKADA S.A. 29 GUAYAQUIL 07/02/2002 GUAYAQUIL 16/05/2002 

76254 HELIPORT S.A. 7 GUAYAQUIL 24/10/1996 GUAYAQUIL 18/11/1996 
HELLO WORLD LANGUAGE CENTER 

108943 S.A. 30 GUAYAQUIL 28/06/2002 GUAYAQUIL 02/08/2002 

68657 HELVICE S.A. 30 GUAYAQUIL 04/06/1993 GUAYAQUIL 01/07/1993 

78481 HEMILATI S.A. 38 GUAYAQUIL 22/07/1997 GUAYAQUIL 07/08/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen



de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ab. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, 23 de octubre de 2006 

    

  

arrea Lecaro 

ESPECI T JU RIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-J- (002391 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004492 y 06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía GEMIO S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil: 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía GEMIO S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 

06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

GEMIO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía GEMIO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 06-G-IJ-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    
    
    

CUMPLIDO, vuelve el expediente. 

- DADA y firmada en'lá upe j la deCompañías, en Guayaquil, a 

24 ENE 2008 

ESPECIALISTA DE CONÍROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 77.758 

Trámite No. 1468 

3 2 e



CERTIFICO: Que es Compulea del document: 

que reposa en los archivos de la Inst:tució 

Guayaquil, 18 SEP 2007 del... 

REPUBLICA DEL ECUADOR - z A 
PERr PENPpwr PAÑÍ Ab. Miguel Martínez Cávelos 
"PERN CFNDEF “TIA DT COMPAÑÍAS SE-AEFARTO GemtR:4 

LE LA INTENDENCIA DE CIMPLN + 
DE GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 06-C .J- 0008160 

  

  

LUIS REDROBAN VAR: AS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL T “PARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUI;> ACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIA * DE GUAYAQUIL 

CONSIDERAND": 

  

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-13-0004492 y 04-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 

.» ue octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolució:: de varias compañías, entre las que se 

¿encuentra la compañía GENSAR S.A. con domicilio en esta cir “ad; 

   
QUE la referida compañía ha presentado los balances |:..:ta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía GENSAR S.A. ha superado las caus: :25 de inactividad y disolución; 

  

En cíercirto de sus atribuciones delegadas por el . for Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de ' 86; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005;    
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO !: + resoluciones Nos, 06-G-1J-0004492 y 
06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 200% en lo que corresponde a la compañía 
¡TWO Na 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con este «esolución al representante legal de la 

“* compañía GENSAR S.A. 

  

. ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome ota de la presente resolución al margen 

.de las resoluciones Nos, 06-G-1J-0004492 y 06-G-1J-0007647 ce! 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006.     
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remit: copia de esta Resolución al Delegado 

1.General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finan::as.     

  

     

  

CUMPLIDO, vuelva ele : os 

NOTIFIQUESEZ DADA y firmada enila Supéerintend- :c1a de Compañías, en Guayaquil, a 

15 NOV 2006 

R edrobhán Var as 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL P>"PARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUI CIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIA ' DE GUAYAQUIL 

  

Myriam - : Exp. No. 107.125 C<RTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de esta institución 
Guayaquil, 2.9. MAY_2007 ?   

AA: AL AT rd 
Ab. Miguel Martínéz Dávalos 

SECRETARIO GENERAL 
DE LA INTENDENCIA DE COMPaÑias 

DE GUAYAQ.A 

   



E : - CERJIFICO: Que es Compulsa del documenta 

que reposa en los archivos de la Institució 

REPUBLICA DEL ECUADOR Guayaquil. 1 8 SEP 2007 del 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS ( , ¿ds > z , 2. 

RESOLUCION No. 07-G-1J--— 000259 a avalos 
EE LA INTENDENCIA DE COMPAÑ++$ 

LUIS REDROBAN VARGAS DE GUAYAQUA 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

  
  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía GEOPLUS S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía GEOPLUS $... ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004492 y 

06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

GEOPLUS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía GEOPLUS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 06-G-IJ-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, yrélva el expediente. A 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Súper) 
   

    ompañías, en Guayaquil a 

PON) 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 114,492 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta institución 

Guayaqui! 29 MAY 2001 ; ani 

  

Ab. Miguel Martínez Dávalos po 

SECRETARIO GENERAL 
tos > 

DE LA INTENDENCIA DE COMP2ÑI=5 
+ o z 

DE GUAYAQ.N 
E E,



r>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS ros, Yo 

an a Super micro. 

:. RESOLUCION:No08-G-13- 0004780 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE-CONTROÉDEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y 'LÍQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
Y 

QUE mediante Resoluciones No. O E -13-0004492 del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-13-0007647 del 23 de octubre de: 2006," se declaró la inactividad Y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entré tas que s se encuentra la compañía GEOVAN S.A. 
con domicilio en esta ciudad; : 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones 'delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN. EFECTi Olas Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 
del 5 de julio de 2006 Y No. 06-G-1J-0007647éel :23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía GESBUAN:SIONNO::08-G 

¿UIS REDROBÁN VA 3 

ARTICULO SEGUNDO.- e rerolución al representante legal de la 
compañía GEOVAN S.A. ” .BELONo”: 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1)-0004492 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-D- 
0007647 del 23 de octubre de 2006. ee E 

qe a 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER ad dE remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas.* de - 

CUMPLIDO, vuelva el expedi    
    upefintenderici NOTIFIQUESE.yDADA y firmada en la     e Compañías, en Guayaquil, 

  

DE DISOLUCIÓN Y. Pres DE LA 
INTENDENCIA DEE 

-fJi 6007 ET 

GS OUARUEJON NoL.08:6 
E a 03605 -UIS ARAN yA 

26933- ADIPEA Téf 26933-08 AT PERROS E Me 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo de esta Institución 

Cuayaquih 2- SEP Di e 
Qe ART dl z 

Ab. Miguel Martínez. Davila” 
SECRETARIO GENIAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mama 3 

ra SEE 
RESOLUCION No. 08-G-13- 0002 204 9 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS _MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE' DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007647 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía GEROLMET 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía GEROLMET S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO (ás Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1- 06075498 -41723 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía A NAOZA pe to: 

a 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR Cesta Resolución al representante legal de la 

compañía GEROLMET S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007647 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en 9 Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

14 ABR, 2008 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE ECO ÑIAS DE GUAYAQUIL 

Bs 

HMT/Anita odos): E 
Y EXP. No. 117279 «MEX ora 

TA 11636-08



4 REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J- (001569 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTEN DENCIA PE 'COMPAÑ IAS DE GUAYAQUIL 
Hpustos E pa E 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía GIRESA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía GIRESA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 

2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 
06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
GIRESA S.A, de 

SOL: CIÓN 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICA 46 testa resolución al representante legal de la 

compañía GIRESA S.A. 
so x Vi . 3 y E 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J3-0004492 y 06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

   

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada € , 

2 5 MAR 2008 

Ab. Guillermo A de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 115.734 

Trámite No. 7682 ao UN 

CARO ana, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR $ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-11 0208529 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007647 del 23 de octubre de 2006 se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía GLOBAL MARKETING S.A. 
GLOART con domicilio en esta ciudad; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.005; 

QUE la compañía GLOBAL MARKETING S.A. GLOART ha superado la causal de 
inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superiziendenic de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de € de diciembre de 1986; y, ÁDM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007647 del 23 
de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía GLOBAL MARKETING S.A. GLOART 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañia GLOBAL MARKETING S.A. GLDART 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-11-2007647 del 23 de octubre de 2006. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
    

   
NOTIFiQUESE.- ¡4 de Compañías, zn Guayaquil, a 

28 NOV 2006 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 
Exp. No. 117.466 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original se que consta en el archivo de esta institución 
Guayaquih_. 2 ABR-2008.,———— 

lr cdrteidz, Alo 

AD. Miguel Maril " pguel Martlnes Dávalos” 
BR LA INTENDENEIA RE Ef 

DE SUAYAGQ A Menos 

    

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 0€-G-1J- (208 281 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 06-G-IJ-0007647 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía GLOBAL OLPAL MULTISERVICIOS S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía GLOBAL. OLPAL MULTISERVICIOS S.A. ha superado las causales de 
inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de € de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 
06-G-1J-0007€47 dei 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
GLOBAL OLPAL MULTISERVICIOS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de ia 
compañía GLOBAL OLPAL MULTISERVICIOS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
dé.las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004492 y 06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva £ E E, 

NOTIFIQUESE, jÁ ia de Compañias, en Guayaquil, a  2( NOV 2006 

   argas a 

AA 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 26.209 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo de est3 Institución 

Guayaquil 24, ABR 2008 

e cam” ALA 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMP-Ñ%..5 
DE GUAYAQUIL 

  

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS rua 3 

  

RESOLUCION No. 06-G-Y- 00092 5 6 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 del 5 de julio de 2006 y No. 06- 
G-14-0007647 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la: disolución de varias 
compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía GLOBAL 
TECHNOLOGY ENTERPRISES S.A. (TECHPRISES) con domicilio en esta ciudad; 

QUE. la-referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005;-... | 

se QUE la compañía ha superado las causales de ingctividad y de disolución; DS 
s 

MN 

En ej rólcio de sus atribuciones d legadas porel Señor Superintendente de Compañías, NX ¿ 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 el de + , 
abril de 2005; Lo de. D 

Á FA RESUEL 
a 

E X 
E: . ho 

A TICULO PRIMERO. -DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 del 
5 de julio de 2008 y No. 06-G+IJ-0007647 del 23 de octubre de; 2006, — en lo que 
corresponde a.la compañía GLOBAL OL GY eS: S.A. (TECHPRISES) A 

A 
TA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
pe quoBa! TECHNOLOGY ENTERPRIS ( S.A. (TECHPRISES) ; A 

3 
/ 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que se tome dat de la presente Resoluciónál margen / 
da las Resoluciones No. 06-G-1J-0004492/del 5 de peo de 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del / / 

23 e: octubre de 2006. 

“ARTICULO CUARTO.- DISPOÑER que se remita copiada ésta Resolución al ¡Delegado ; 
General del Servicio-de Rentas Íntemas. o : 

CUMPLIDO, vuelva el expedien 

y firmada en la 77 e mpañlas, en Guayaquil, a | 

21 0102006 

ESPECIALISTA DE CONTROL D DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

       
NOTIFIQUESE.- D 

CPM/Anita 

Exp. No. 84760 

2 2 IF” : Que es fiel copia de su original 

cua co sta en el archivo de esta institución 

cu. ¿quih 2.5. SEP 2007 

eo M iguel Martínez Dávalos 
$ KRETARIO GENERAL 

tel. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Li CUAYACGA 

 



CERJIFICO: Que es Compulea del documeni: 
que reposa en los archivos de la Iinstitució 
Cuayaquil,___18 SEP 2007 del 
|el taa? Fat 

SUPERINTENDENMNCI: —ñ 

DE COMPAÑIAS suo Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SERETARTO GentRas 

LE LA INTENDENCIA DE COMPaÑ. as 
o DE GUayaQuiL 

RESOLUCION No. 07-G-13- () () ) 13 63 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA 1.£ CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DIS” LUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDEN -::'A DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones ¡,o. 06-G-1J-0004492 del 5 de julio de 2006 y Na, ?” 
G-14-0007647 del 23 de octubre ae 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía GLOBALIZACIÓN MUNDIAL DE 

NEGOCIOS S.A. “GLOBALMUNDI” con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005; 

QUE la compañía ha supera:.. las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-8632% del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 

abril de 2005; 
<ESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR S!'' EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004492 del 
5 de julio de 2006 y No. 06-G-'J-0007647 del 23 de octubre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía  GL“-BALIZACIÓON MUNDIAL DE NEGOCIOS S.A. 

“GLOBALMUNDI” 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFIC.'.R con esta Resolución al representante legal de la 

compañía GLOBALIZACIÓN MUND...L DE NEGOCIOS S.A. “GLOBALMUND!” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004432 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del 

23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPO:ER que se remita copia de ésta Resolución al Delegaco 

General del Servicio de Rentas Internas. 

ciá de Compañías, en Guayaquil, a 

- 1 MAR 200 

ESPECIALISTA D CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DIS-/LUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENC.4 DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada «1 la Sup ion 

    

  

   

Anita 

Exp. No, 112384 CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

larchivo de esta institución 
que consta en e a Y 550) 

Guayaqui!. 

A , e e 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 

SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMP-Ñ» 

DE GUAYAQ.N 
“$



4 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS aaa 3 

  

RESOLUCION No. 07-G-1)- UU 0bi84 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 
D6-G-1J-0007647 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía GRAIBE S.A. 
con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía GRAIBE S.A. ha superado la causal de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007647 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía GRAIBE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía GRAIBE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1-0007647 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

a 17 SEP 2007 

   
Ab. Guillermo pinoza de los Monteros A. 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 112199



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS ca 

  

RESOLUCION No, 07-G-1J- 016189 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-I3-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007647 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía 
GRANDBUSINESS S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía GRANDBUSINESS S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-I)-0004493 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía GRANDBUSINESS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía GRANDBUSINESS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ)-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007647 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

17 sep 200 

      

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 84951



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS soma 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- G00 d 50 13 
LUIS REDROBÁN VARGAS pa 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007647 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía GRANIHAN S.A. con domicilio 
en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía GRANIHAN S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007647 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía GRANIHAN S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía GRANIHAN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004493 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-D- 
0007647 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedie    
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la S injé he Compañías, en Guayaquil, 

a - 1 0CT 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 72517



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS. sumen 

r 

  

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- ) (7 357 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

, DECOMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-11-0007647 
del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañias, respectivamente, 
entre las que se encuentra la compañía GRINCHI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 

QUE la compañía GRINCHI S.A. ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08326 del 11 de agosto del 2008 

1 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 del 5 de julio del 2006 
y No. 06-G-13-0007647 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía GRINCHI 
S.A. 

1 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía GRINCHI 
S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
Resoluciones No. 06-G-13-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del 23 de octubre del 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del Servicio 
de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.9 0CT 2009 

    AB. PATRICIA RODRI OVAL'DE OLMEDO 
SUBDIR URÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta Institución 

- 5 NOV_2008 B ap j 

  

ceca, Er, 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 

tecatranio Olmenal 

DA LA INTENDENCIA DE EOMPAÑiab 

DE GOUAYAQUA 

 



r>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mmm 

RESOLUCION No. 08-G-11- 900 5714 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS . 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 

06-G-13-0007647 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía GRUNOMAN 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía GRUNOMAN S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 

11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004493 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía GRUNOMAN S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía GRUNOMAN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004493 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-I)- 
0007647 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Genera! del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
    

   
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada.en lá” intente ompañías, en Guayaquil, 

23 A50 2008 

H JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RY/Anita 

Exp. No. 59478 

TA T7571-08



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cun 

  

RESOLUCION No. 07-G-13-— (6006183 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-I)-0004494 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-D-0007647 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía HAFREIT 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía HAFREIT S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004494 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007647 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía HAFREIT S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía HAFREIT S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004494 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007647 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 114764



CERTIFICO: Que es Compulea del documento 

que reposa en los archivos de la Institució 

PUBLICA DEL ECUADO Guayaquil, as del 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS en £L7: canta HAM — 

! Ab. Miguel Martínez Dávales 
RESOLUCION No. 07-G-I) GH 2755 pp, HE tEraRTO General 

INTENDENCIA DE CIMPAÑ. AS 
DE GUAYAQUN 

  

  

LU: REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA :£ CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Co NSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004494 y 06-G-IJ-0007647 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la ti:actividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía HALKING S.A. on domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha prosentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía HALKING +.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribucio:.s delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-8635: e 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DF.¡AR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004494 y 
06-G-1J-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compania 

HALKING S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía HALKING S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DI ONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-000449++ y 06-G-IJ-0007647 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva expediente. Les 
NOTIFIQUESE:;- DADA y fir. :ada en la Superinténdencia/de Cómpañías, en Guayaquil, a 

A . 

o Y / LS _—_A n ES — nm one 

A 27 7 A 

ESPECIALISTA E CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam 

Exp. No. 115.222 

C<RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta institución 

Guayaquil». ; E 

Al: , 

. - ñ-. 
+ 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL e 

DE LA INTENDENCIA DE COMP Ñi=S 

DE GUAYAQ.AL



r) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS suman 

RESOLUCION No. 08-G-1]3- 0025551 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO , 
SUBDIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004494 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007647 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía HAVIAL 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía HAVIAL S.A. ha superado las causales de inactividad y de 

disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 08326 del 11 de 
agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004494 del 

5 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007647 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía HAVIAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía HAVIAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004494 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 

0007647 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Genera! del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

26 AGO 2008 
a 

  

RWAnita 

xp! No. 109346 

TA% 29296-08



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  commnan 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J- Y) 
LUIS REDROBÁN VARGAS 0002171 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMRAÑIAS, DE GUAYAQUIL 

. COMÉIVERADO o: 
e 

QUE mediante resol CEA dbaa9a del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007647 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía HELVICE 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-D-0004494 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía HELVICE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía HELVICE S.A. 

” DE 4 MAA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, db e tame nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 064G+1%; MES de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007647 del 23 de octubre de 2 06 cl o A E 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER: due se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedie 

    

    
NOTIFIQUES 

2 18 ABR 2008 

e Cómpañías, en Guayaquil, 

    

  

  

  

Écon. Luis bápíVargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 
Exp. No. 68657 
TA 6202-08 

pá 

 



o 

CtRslFio. Qbs bu 
Sa A en los yebpgs mag Mist, ns e 

SUPERINTENDENCIA. Nas ART 
DE COMPAÑIAS mouo.a:-.- 

co N Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

RESOLUCION No. 07-G-1J- 000 155 Broca De comparas 
LU:s REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA E CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDE:: SIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CCENSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones .Jo. 06-G-1J-0004494 del 5 de julio de 2006 y No. “2- 
G-14-0007647 del 23 de octubre cie 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, entre las que se er.cuentra la compañía HEMILATI S.A. con domicilio en 

esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005; 

QUE la compañía ha supere .:o las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías. 

mediante mesolucion NOS. AJw-572 27 gel b ue diciembre de 1985 y ADM-05058 ue: 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SiN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004494 del 
5 de julio de 2006 y No. 06-G-!J-0007647 del 23 de octubre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía HEMILA471 S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía HEMILATI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPON:R que se tome nota de la presente Resolución a! marz 31 

de las Resoluciones No. 06-G-1J-00C:«+494 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007647 del 
23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPCNER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Interzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

NOTIFIQUESE.- DADA/y firmada 7% encia 

A DE CoN OL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDEN C/A DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

    ompañías, en Guayaquil, a 

ÓN ” 
a 

¿ 

Anita CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 
Exp. No. 78481 que consta en el archivo de esta institución 

Guayaquil, 2.9 MAY 2007 
  

_ Al AL it rt 
Ab. Miguel Martínez Dávalos 

SECRETARIO —GENERai 

DE LA INTENDENCIA DE COMP Ñ.-5 

DE GUAYAQ q



NUMERO DE REPERTORIO: 66.944 
FECHA DE REPERTORIO: 08/dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 14:57 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha ocho de Diciembre del dos mil ocho queda inscrita 
la Resolución N” 06-G-IJ-0007647, dictada el 23 de octubre del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, la 

misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, 
de fojas 161.772 a 161.800, Registro Mercantil número 28.136.- 2.- Se tomó 
nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 
respectivas.- 3.- Se Exceptúan las siguientes compañías: GLASA CIA. LTDA, 
por estar Cancelada.- GLABAEXPORT S.A.; GLABALPEOPLE S.A.; 
GOLDENFISH S.A.; GYMBOPARK GUAYAQUIL S.A., por estar 
Disueltas.- 4.- Se Deja Sin Efecto las siguientes compañías: GEMIO S.A., 

y mediante Resolución No. 08-G-IJ-0000391 dictada el 24 de Enero del 2.008 por 
Es el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
q Intendencia de Compañías de Guayaquil.- GENSAR S.A., mediante Resolución 

No. 06-G-IJ-0008160 dictada el 15 de Noviembre del 2.006 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- GEOPLUS S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0002522 dictada el 19 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- GEOVAN S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0004780 
dictada el 30 de Julio del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
GEROLMET S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0002049 dictada el 14 

de Abril del 2.008 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- GIRESA S.A., mediante Resolución 
No. 08-G-IJ-0001569 dictada el 25 de Marzo del 2.008 por el Director Jurídico 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
GLOBAL MARKETING S.A. GLOART, mediante Resolución No. 06-G-IJ- 

0008529 dictada el 28 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil. GLOBAL OLPAL MULTISERVICIOS S.A., mediante 
Resolución No. 06-G-IJ-0008281 dictada el 20 de Noviembre del 2.006 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.-- GLOBAL TECHNOLOGY 
ENTERPRISES S.A. (TECHPRISES), mediante Resolución No. 06-G-IJ- 
0009256 dictada el 27 de Diciembre del 2.006 por el Especialista de Control del 
departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- GLOBALIZACION MUNDIAL DE NEGOCIOS S.A. 
“GLOBALMUNDTI”, mediante Resolución No. 07-G-IJ-0001363 dictada el 1 

de Marzo del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
GRAIBE S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006184 dictada el 17 de 

Septiembre del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- GRANDBUSINESS S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-IJ-0006189 dictada el 17 de Septiembre del 2.007 por el 

 



   As Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil.- GRANIHAN S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006523 
dictada el 1 de Octubre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- GRINCHI S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0007357 
dictada el 29 de Octubre del 2.008 por la Subdirectora Jurídica del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- GRUNOMAN S,.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0005714 
dictada el 29 de Agosto del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- HAFREIT S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006183 dictada el 17 de Septiembre del 
2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- HALKING S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0002755 dictada el 27 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- HAVIAL S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0005551 dictada 
el 26 de Agosto del 2.008 por la Subdirectora Jurídica de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- HELVICE S.A., 
mediante Resolución No. 08-G-1J-0002171 dictada el 18 de Abril del 2.008 por 
el Especialista de Control del Departamento de Disolución y liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil. HEMHPELATI S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-IJ-0001553 dictada el 7 de Marzo del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 66944 

AA do 
tD05DOSY9DLFUDI9V VEGADITEDIDSDOS9DLFUDJOY UGADITEDOODIJHOS»+ 

+0 tu F tl vov De * vo OxvanxaspP 

.9*2 AÁVONDUREDUXSNHES 

s R VXE 0 FyYt s» v 3 

   
flan» Pp 

REVISADO POR f - AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


